
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설방재과
정책: 주민편익실현
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설방재과 24,507,476 28,358,339 △3,850,863

국          2,953,874

광          4,538,500

분              7,776

도            223,656

군         16,783,670

주민편익실현 494,263 428,652 65,611

가로등 관리 467,693 418,302 49,391

가로등교체 및 유지관리 467,693 418,302 49,391

201 일반운영비 268,813 257,172 11,641

01 사무관리비 11,750 11,750 0

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 가로등 전기안전 점검                 3,500

  ㅇ 가로등 보수용 소모품 구입
                3,600

  ㅇ 가로등 보수용 공구 구입
                  450

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 가로등 점검 및 보수                 4,200

  7,000 * 500등

    30,000 * 10종 * 12회

    30,000 * 5종 * 3회

  7,000 * 3명 * 200일

02 공공운영비 257,063 245,422 11,641

  ㅇ 가로등 전기요금               257,063

    - 나트륨등               141,417

    - 수은등                46,542

    - 일반가로등                69,104

  4,600 * 3,014등 * 12월 * 85%

  5,800 * 743등 * 12월 * 90%

  6,700 * 955등 * 12월 * 90%

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ㅇ 가로등 점검 및 보수                 3,600  20,000 * 3명 * 60일

206 재료비 62,280 53,280 9,000

01 재료비 62,280 53,280 9,000

  ㅇ 가로등 보수용 자재                47,280

    - 램프                11,520

    - 안정기                12,000

    - 누전차단기 및 전선                 5,760

    - 절전형 가로등                18,000

  ㅇ 디지털 전자식 자동점멸기                15,000

  24,000 * 40개 * 12월

  25,000 * 40개 * 12월

  12,000 * 40개 * 12월

  300,000 * 5등 * 12월

  60,000 * 250개

401 시설비및부대비 133,000 104,250 28,750

01 시설비 131,000 102,750 28,250

  ㅇ 주민불편지역 가로등 설치
               66,000

  ㅇ 도로변 교통사고 파손 가로등교체
               10,000

    600,000 * 10등 * 11개읍면

    2,000,000 * 5등
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부서: 건설방재과
정책: 주민편익실현
단위: 가로등 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 녹슨지주 및 누전보안등 교체
               44,000

  ㅇ 농작물 피해 가로등 교체
               11,000

    800,000 * 5등 * 11개읍면

    200,000 * 5등 * 11개읍면

03 시설부대비 2,000 1,500 500

  ㅇ 가로등이설 및 설치                 2,000  2,000,000

효율적인 국유재산관리 26,570 10,350 16,220

국유재산관리 26,570 10,350 16,220

201 일반운영비 16,700 0 16,700

01 사무관리비 16,700 0 16,700

  ㅇ 경계 및 현황 측량수수료                   800

  ㅇ 첨기 등기수수료                   900

  ㅇ 행정재산 용도폐지 측량 수수료
               15,000

  400,000 * 2회

  30,000 * 30건

    500,000 * 30필지

202 여비 9,870 10,350 △480

01 국내여비 9,870 10,350 △480

  ㅇ 국유재산 확인 및 실태조사
                6,720

  ㅇ 건설행정 업무추진(관외)
                3,150

    20,000 * 6명 * 56일

    35,000 * 6명 * 3일 * 5회

농업생산기반정비 4,747,635 5,586,310 △838,675

국             74,400

광          1,226,500

분              7,776

도            126,318

군          3,312,641

농업기반조성 1,173,993 2,294,860 △1,120,867

광            226,500

도             22,318

군            925,175

기계화경작로확포장 171,993 177,840 △5,847

광             99,500

도             12,793

군             59,700

401 시설비및부대비 142,143 156,000 △13,857

광             99,500

도             12,793

군             29,850

01 시설비 141,143 154,753 △13,610

  ㅇ 기계화경작로 확포장사업
              141,143    141,143,000 * 1식

광             99,500

도             12,793

군             28,850

03 시설부대비 1,000 1,247 △247
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 기계화경작로 확포장사업 추진                 1,000  1,000,000

402 민간자본이전 29,850 21,840 8,010

02 민간대행사업비 29,850 21,840 8,010

  ㅇ 기계화경작로 확포장사업(한국농촌공사)
               29,850    29,850,000 * 1식

농업기반시설관리 840,000 535,000 305,000

401 시설비및부대비 540,000 35,000 505,000

01 시설비 540,000 30,000 510,000

  ㅇ 침수지역 용배수로 준설(10개소)
               40,000

  ㅇ 구산마을 위험수로정비               500,000

    40,000,000

  500,000,000 * 1식

402 민간자본이전 300,000 500,000 △200,000

02 민간대행사업비 300,000 500,000 △200,000

  ㅇ 농촌공사구역내 농업기반시설 정비(한국농어
  촌공사)               300,000    300,000,000 * 1식

밭기반 정비사업 159,000 1,575,420 △1,416,420

광            127,000

도              9,525

군             22,475

401 시설비및부대비 159,000 1,575,420 △1,416,420

광            127,000

도              9,525

군             22,475

01 시설비 157,800 1,567,942 △1,410,142

  ㅇ 유평지구 밭기반정비사업
              157,800    157,800,000 * 1식

광            127,000

도              9,525

군             21,275

03 시설부대비 1,200 7,478 △6,278

  ㅇ 유평지구 밭기반정비사업 추진                 1,200  1,200,000

건설방재업무추진 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

  ㅇ 건설방재 업무추진                 3,000  3,000,000

농업용수개발 3,573,642 3,291,450 282,192

국             74,400

광          1,000,000

분              7,776

도            104,000

군          2,387,466

수리계 수리시설유지관리 15,552 0 15,552

분              7,776

군              7,776
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 15,552 0 15,552

분              7,776

군              7,776

01 민간자본보조 15,552 0 15,552

  ㅇ 수리계 수리시설유지관리                15,552  15,552,000

분              7,776

군              7,776

지표수보강개발사업 1,000,000 700,000 300,000

광          1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 700,000 300,000

광          1,000,000

01 시설비 993,700 695,212 298,488

  ㅇ 성덕지구 지표수보강개발사업
              993,700    993,700,000 * 1식

광            993,700

03 시설부대비 6,300 4,788 1,512

  ㅇ 성덕지구 지표수보강개발사업 추진
                6,300    6,300,000

광              6,300

흙수로구조물화(도지원) 152,000 152,000 0

도             76,000

군             76,000

401 시설비및부대비 152,000 152,000 0

도             76,000

군             76,000

01 시설비 152,000 150,774 1,226

  ㅇ 흙수로구조물화 사업               152,000  152,000,000

도             76,000

군             76,000

흙수로구조물화(군자체) 2,000,000 2,003,600 △3,600

401 시설비및부대비 2,000,000 2,003,600 △3,600

01 시설비 1,992,800 2,000,000 △7,200

  ㅇ 흙수로 구조물화 사업             1,992,800

    - 장성읍   1.5km               223,000

    - 진원면  1.30km               202,000

    - 남면    1.20km               186,000

    - 동화면   1.20km               187,000

    - 삼서면   2.10km               313,800

    - 삼계면   1.50km               226,000

    - 황룡면   0.80km               125,000

    - 서삼면   1.10km               166,000

    - 북일면   0.90km               140,000

    - 북이면   1.00km               165,000

    - 북하면   0.40km                59,000

  223,000,000

  202,000,000

  186,000,000

  187,000,000

  313,800,000

  226,000,000

  125,000,000

  166,000,000

  140,000,000

  165,000,000

  59,000,000
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 7,200 3,600 3,600

  ㅇ 흙수로구조물화사업 추진
                7,200    2,000,000,000 * 0.36%

한발대비 용수개발 93,000 134,000 △41,000

국             74,400

군             18,600

401 시설비및부대비 93,000 134,000 △41,000

국             74,400

군             18,600

01 시설비 92,000 132,938 △40,938

  ㅇ 한발대비 용수개발 사업                92,000  92,000,000 * 1식

국             74,400

군             17,600

03 시설부대비 1,000 1,062 △62

  ㅇ 한발대비 용수개발 사업추진                 1,000  1,000,000

농업용수시설관리 257,090 125,850 131,240

201 일반운영비 10,290 9,450 840

01 사무관리비 3,500 3,500 0

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 농업기반정비 업무추진
                3,500    7,000 * 5명 * 100일

02 공공운영비 6,790 5,950 840

  ㅇ 한해대책용 양수기 유지관리                 3,600

  ㅇ 농업용 지하수 수질 검사비                 3,190

  50,000 * 72대

  110,000 * 29공

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ㅇ 농업기반정비업무 추진
                2,400    20,000 * 5명 * 2일 * 12월

401 시설비및부대비 244,400 114,000 130,400

01 시설비 244,400 114,000 130,400

  ㅇ 한해대책용 관정 정비                30,000

  ㅇ 농업용지하수 영향조사 및 사후관리 용역
              114,400

  ㅇ 수리시설 유지관리               100,000

  3,000,000 * 10개소

    5,200,000 * 22개소

  2,500,000 * 40개소

누수 저수지 개보수 56,000 56,000 0

도             28,000

군             28,000

401 시설비및부대비 56,000 56,000 0

도             28,000

군             28,000

01 시설비 56,000 56,000 0

  ㅇ 누수저수지 개보수 사업                56,000  56,000,000 * 1식

도             28,000
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부서: 건설방재과
정책: 농업생산기반정비
단위: 농업용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             28,000

농촌지역개발 7,833,728 8,189,980 △356,252

광          2,926,000

도              8,571

군          4,899,157

농촌정주기반조성 7,833,728 8,189,980 △356,252

광          2,926,000

도              8,571

군          4,899,157

농촌생활환경 정비사업 3,317,300 1,680,000 1,637,300

광          2,526,000

군            791,300

401 시설비및부대비 3,317,300 1,680,000 1,637,300

광          2,526,000

군            791,300

01 시설비 3,308,000 1,672,510 1,635,490

  ㅇ 농촌생활환경정비사업             3,308,000  3,308,000,000 * 1식

광          2,526,000

군            782,000

03 시설부대비 9,300 7,490 1,810

  ㅇ 농촌생활환경정비 사업추진                 9,300  9,300,000

농촌마을 종합개발사업 611,428 763,100 △151,672

광            400,000

도              8,571

군            202,857

301 일반보상금 10,000 6,000 4,000

10 행사실비보상금 10,000 6,000 4,000

  ㅇ 농촌마을 종합개발사업 예비권역 발굴 추진
               10,000    10,000,000

401 시설비및부대비 565,428 757,100 △191,672

광            374,800

도              8,031

군            182,597

01 시설비 561,928 752,170 △190,242

  ㅇ 농촌마을 종합개발사업 예비권역 발굴
               30,000

  ㅇ햇살권역 농촌마을 종합개발사업
              531,928

    30,000,000

    531,928,000

광            374,800

도              8,031

군            149,097

03 시설부대비 3,500 4,930 △1,430

  ㅇ 햇살권역 농촌마을 종합개발사업추진
                3,500    3,500,000

402 민간자본이전 36,000 0 36,000

광             25,200
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부서: 건설방재과
정책: 농촌지역개발
단위: 농촌정주기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                540

군             10,260

02 민간대행사업비 36,000 0 36,000

  ㅇ 햇살권역 농촌마을 종합개발사업
               36,000    36,000,000

광             25,200

도                540

군             10,260

농로포장 및 재포장사업 1,805,000 1,514,680 290,320

401 시설비및부대비 1,805,000 1,514,680 290,320

01 시설비 1,788,660 1,500,000 288,660

  ㅇ 농로포장사업               993,700

    - 장성읍(1.0km)                80,000

    - 진원면(1.1km)                88,000

    - 남면(1.1km)                88,000

    - 동화면(1.0km)                80,000

    - 삼서면(2.2km)               169,700

    - 삼계면(1.8km)               144,000

    - 황룡면(0.6km)                48,000

    - 서삼면(0.7km)                56,000

    - 북일면(0.8km)                64,000

    - 북이면(1.7km)               136,000

    - 북하면(0.5km)                40,000

  ㅇ 재포장사업               794,960

  80,000,000

  88,000,000

  88,000,000

  80,000,000

  169,700,000

  144,000,000

  48,000,000

  56,000,000

  64,000,000

  136,000,000

  40,000,000

  79,496,000 * 10km

03 시설부대비 16,340 14,680 1,660

  ㅇ 농로분할 및 등기이전                 5,000

  ㅇ 농로포장사업 추진                 6,300

  ㅇ 재포장사업 추진                 5,040

  250,000 * 20필지

  1,000,000,000 * 0.63%

  800,000,000 * 0.63%

주민편익사업 운영 2,100,000 2,003,600 96,400

401 시설비및부대비 1,900,000 1,803,600 96,400

01 시설비 1,900,000 1,800,000 100,000

  ㅇ 소규모 주민편익사업             1,000,000

  ㅇ 의회관련 민원해결 주민편익사업(11읍면)
              900,000

  50,000,000 * 20개소

    900,000,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본보조 200,000 200,000 0

  ㅇ 다목적 복지회관 건립               150,000

  ㅇ 마을모정 건립                50,000

  30,000,000 * 5개소

  10,000,000 * 5개소

도로건설 및 관리 5,193,647 7,266,368 △2,072,721

국            108,000

광            386,000

군          4,699,647
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부서: 건설방재과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 위험도로개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

위험도로개선 988,000 576,000 412,000

국            108,000

광            386,000

군            494,000

위험도로 구조개선사업 216,000 140,000 76,000

국            108,000

군            108,000

401 시설비및부대비 216,000 140,000 76,000

국            108,000

군            108,000

01 시설비 216,000 140,000 76,000

  ㅇ 위험도로 구조개선사업               216,000  216,000,000 * 1식

국            108,000

군            108,000

어린이 보호구역 개선사업 772,000 436,000 336,000

광            386,000

군            386,000

401 시설비및부대비 772,000 436,000 336,000

광            386,000

군            386,000

01 시설비 772,000 436,000 336,000

  ㅇ 어린이 보호구역 개선사업
              772,000    772,000,000 * 1식

광            386,000

군            386,000

일반도로 관리 3,200,000 5,917,640 △2,717,640

군도개발사업 500,000 1,906,840 △1,406,840

401 시설비및부대비 500,000 1,906,840 △1,406,840

01 시설비 496,400 1,900,000 △1,403,600

  ㅇ 군도 개발사업               496,400  496,400,000 * 1식

03 시설부대비 3,600 6,840 △3,240

  ㅇ 군도 개발사업 추진                 3,600  500,000,000 * 0.72%

농어촌도로 정비사업 2,700,000 4,010,800 △1,310,800

401 시설비및부대비 2,700,000 4,010,800 △1,310,800

01 시설비 2,690,280 4,000,000 △1,309,720

  ㅇ 농어촌도로 정비             2,690,280  2,690,280,000 * 1식

03 시설부대비 9,720 10,800 △1,080

  ㅇ 농어촌도로 정비사업 추진
                9,720    2,700,000,000 * 0.36%

유지보수 관리 877,011 663,046 213,965

도로 유지관리 847,011 633,046 213,965

201 일반운영비 29,796 13,916 15,880
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부서: 건설방재과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,560 5,880 680

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 예취기 날 구입                   240

  ㅇ 수로원 작업도구                   900

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 설해대책자 근무복                 1,500

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 도로관리 업무 추진                 3,920

  6,000 * 40개

  30,000 * 3명 * 10종

  150,000 * 10명

  7,000 * 14명 * 40일

02 공공운영비 23,236 8,036 15,200

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 각종 시설 전기요금                 7,236

    - 단광배수펌프장                   936

    - 청운지하차도                   900

    - 와룡 철로박스                 5,400

  < 연료비 >                     0

  ㅇ 제설차량 유류비                 8,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 제설장비 유지보수                 8,000

  78,000 * 12월

  75,000 * 12월

  450,000 * 12월

  8,000,000 * 1식

  8,000,000 * 1식

206 재료비 53,750 106,200 △52,450

01 재료비 53,750 106,200 △52,450

  ㅇ 제설작업용 자재구입                53,750

    - 염화칼슘                13,000

    - 천일염(도로융설용)                37,500

    - 제설함                 1,750

    - 록크하드                 1,500

  260,000 * 50톤

  150,000 * 250톤

  350,000 * 5조

  15,000 * 100포

401 시설비및부대비 763,465 512,930 250,535

01 시설비 730,000 480,000 250,000

  ㅇ 도로표지판 정비               100,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로 덧씌우기               150,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로 소파보수 및 유지관리
              100,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로 차선도색
               80,000

  ㅇ 도로변 풀베기 사업                80,000

  ㅇ 군도 및 농어촌도로 미불용지 보상금
               20,000

  ㅇ 장성군경계 상징조형물 설치
              200,000

  2,000,000 * 50개소

  150,000,000

    500,000 * 200km

    2,500,000 * 32km

  80,000,000 * 1식

    20,000,000 * 1식

    50,000,000 * 4개소

03 시설부대비 33,465 32,930 535

  ㅇ 도로유지관리용 중기(굴삭기, 덤프 등) 임차
  료                30,000

  ㅇ 유지보수관리 사업 추진
                3,465

    30,000,000 * 1식

    550,000,000 * 0.63%
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부서: 건설방재과
정책: 도로건설 및 관리
단위: 유지보수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

교량 유지보수 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ㅇ 교량 유지보수                30,000  3,000,000 * 10개소

쾌적한 버스승강장관리 125,000 90,000 35,000

버스승강장 관리 125,000 90,000 35,000

401 시설비및부대비 125,000 90,000 35,000

01 시설비 125,000 90,000 35,000

  ㅇ 버스승강장 설치                90,000

  ㅇ 버스승강장 유지보수                10,000

  ㅇ 버스승강장 조명설치                25,000

  9,000,000 * 10동

  2,000,000 * 5동

  2,500,000 * 10동

도로교통량조사 3,636 2,982 654

도로 교통량 조사 운영 3,636 2,982 654

101 인건비 2,766 2,982 △216

04 기간제근로자등보수 2,766 2,982 △216

  ㅇ 교통량조사 인부임                 2,430

  ㅇ 4대보험료                   336

  33,740 * 72명 * 1일

  2,430,000 * 13.8%

201 일반운영비 870 0 870

01 사무관리비 870 0 870

  ㅇ 교통량 조사원 간식비                   465

  ㅇ 교통량 조사원 어깨띠 외 2종
                  405

  5,000 * 93명

    3,000 * 45명 * 3종

교통행정 개선 212,800 251,000 △38,200

교통안전시설물 설치 및 관리 212,800 251,000 △38,200

신호기 설치 및 교체 72,800 101,000 △28,200

201 일반운영비 16,800 29,000 △12,200

02 공공운영비 16,800 29,000 △12,200

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 교통신호등 및 경보등 전기요금
               16,800    1,400,000 * 12월

401 시설비및부대비 56,000 72,000 △16,000

01 시설비 56,000 72,000 △16,000

  ㅇ 교통신호등 유지보수비                36,000

  ㅇ 경보등 유지보수비                20,000

  2,000,000 * 18개소

  200,000 * 100개소

교통안전 표지판 설치 및 교체 60,000 65,000 △5,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

  ㅇ 고휘도반사지 원형                 5,000  40,000 * 125개
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부서: 건설방재과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전시설물 설치 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 고휘도반사지 대형                 5,000  10,000 * 500개

401 시설비및부대비 50,000 55,000 △5,000

01 시설비 50,000 55,000 △5,000

  ㅇ 교통안전시설물설치 및 유지보수
               50,000    250,000 * 200개소

범죄차량검거 영상감시장비 유지보수 80,000 85,000 △5,000

201 일반운영비 30,000 20,000 10,000

02 공공운영비 30,000 20,000 10,000

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 범죄예방용CCTV시스템 시설장비 유지보수
               30,000    1,500,000 * 20개소

401 시설비및부대비 50,000 65,000 △15,000

01 시설비 50,000 65,000 △15,000

  ㅇ 범죄예방용 CCTV 설치                50,000  50,000,000 * 1개소

하천정비 3,477,744 3,096,804 380,940

국          1,867,864

도             12,000

군          1,597,880

친환경 하천유지관리 3,477,744 3,096,804 380,940

국          1,867,864

도             12,000

군          1,597,880

하천기성제정비 126,016 176,000 △49,984

도             12,000

군            114,016

201 일반운영비 2,016 0 2,016

01 사무관리비 2,016 0 2,016

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 하천관리업무 추진
                2,016    7,000 * 3명 * 8일 * 12월

401 시설비및부대비 124,000 176,000 △52,000

도             12,000

군            112,000

01 시설비 124,000 176,000 △52,000

  ㅇ 하천 제방정비사업               100,000

  ㅇ 하천기성제정비 및 잡목제거                24,000

  400,000 * 250m

  24,000,000

도             12,000

군             12,000

하도준설사업 666,000 666,000 0

국            400,000

군            266,000

401 시설비및부대비 666,000 666,000 0

국            400,000
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부서: 건설방재과
정책: 하천정비
단위: 친환경 하천유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            266,000

01 시설비 661,300 661,300 0

  ㅇ 하도준설사업               661,300  661,300,000 * 1식

국            400,000

군            261,300

03 시설부대비 4,700 4,700 0

  ㅇ 하도준설사업 추진                 4,700  4,700,000

소하천정비사업 1,935,728 2,254,804 △319,076

국          1,017,864

군            917,864

401 시설비및부대비 1,935,728 2,254,804 △319,076

국          1,017,864

군            917,864

01 시설비 1,925,728 2,244,804 △319,076

  ㅇ 소하천정비사업             1,925,728  1,925,728,000 * 1식

국          1,017,864

군            907,864

03 시설부대비 10,000 10,000 0

  ㅇ 소하천정비사업 추진                10,000  10,000,000

생태하천 조성 750,000 0 750,000

국            450,000

군            300,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

국            450,000

군            300,000

01 시설비 747,000 0 747,000

  ㅇ 단광천 생태하천 조성사업               747,000  747,000,000

국            450,000

군            297,000

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ㅇ 단광천 생태하천 조성사업 추진                 3,000  3,000,000

재난방재 2,274,341 3,286,255 △1,011,914

국            903,610

도             76,767

군          1,293,964

재해관리사업 2,251,921 3,286,255 △1,034,334

국            900,000

도             75,267

군          1,276,654

재해장비 유지관리 39,940 37,340 2,600

도              8,500

군             31,440

201 일반운영비 30,940 28,340 2,600

도              4,000

군             26,940
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 30,940 28,340 2,600

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 재해장비 전기요금                 1,080

  ㅇ 재난상황실 일제 지령시스템 요금
                3,000

  ㅇ 수위관측시스템                   720

  ㅇ 재난전용 일반전화(393-3119/392-0709) 요금
                1,800

  ㅇ 재해대책 강우량 전화요금
                1,440

  ㅇ 자동음성통보 메세지 요금
                1,440

  ㅇ 위성 전화요금                 1,440

  ㅇ 재해전광판 요금                   720

  ㅇ 재해대비 핸드폰 문자전송 요금
                4,500

  < 시설장비유지비 >                     0

  ㅇ 예·경보시스템 유지관리                 6,480

    - 강우량기                 2,880

    - 재해전광판                 3,600

  ㅇ 재해예·경보 시스템 유지관리                 8,000

  15,000 * 6대 * 12월

    250,000 * 1대 * 12월

  30,000 * 2대 *12월

    75,000 * 2대 *12월

    10,000 * 12회선 * 12월

    30,000 * 4회선 * 12월

  20,000 * 6대 * 12월

  20,000 * 3대 * 12월

    30 * 500명 * 300회

  8,000,000 * 12대 * 3%

  20,000,000 * 3대 * 6%

  8,000,000

도              4,000

군              4,000

  < 연료비 >                     0

  ㅇ 동절기 재난상황실 근무자 연료비
                  320    20,000 * 4통 * 4월

401 시설비및부대비 9,000 9,000 0

도              4,500

군              4,500

01 시설비 9,000 9,000 0

  ㅇ 노후강우량기 교체사업                 9,000  9,000,000

도              4,500

군              4,500

재해예방 사업 581,981 58,167 523,814

도              1,767

군            580,214

101 인건비 3,457 0 3,457

04 기간제근로자등보수 3,457 0 3,457

  ㅇ 물놀이 위험지역 안전요원
                3,037

  ㅇ 4대보험료                   420

    33,740 * 2명 * 45일

  3,037,000 * 13.8%

201 일반운영비 12,250 12,956 △706

01 사무관리비 9,050 9,416 △366

  < 일반수용비 >                     0

- 349 -



부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 물놀이 위험지역 장비구입비
                  400

  ㅇ 재난안전관리계획서 제작                   750

  ㅇ 재해대비 홍보물 제작
                2,000

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 인적재난업무 추진                 1,260

  ㅇ 재난상황실 근무                 2,240

  < 운영수당 >                     0

  ㅇ 방재포스터,표어 심사위원 수당
                  350

  ㅇ 사전재해영향성 검토위원회 참석수당
                1,050

  < 피복비 >                     0

  ㅇ 재난 현장근무 피복비                 1,000

    50,000 * 4종 * 2개

  15,000 * 50부

    10,000 * 2종 * 100개

  7,000 * 1명 * 180일

  7,000 * 4명 * 80일

    70,000 * 5명 * 1회

    70,000 * 5명 * 3회

  200,000 * 5명

03 행사운영비 3,200 1,500 1,700

  ㅇ 방재훈련 홍보물 제작                 2,000

  ㅇ 안전문화운동 추진                 1,200

  5,000 * 2종 * 200개

  50,000 * 2종 * 12개

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ㅇ 재난 위험시설물 안전점검 추진
                2,000

  ㅇ 재해위험지구 및 특정관리시설물 일제조사
                2,000

    20,000 * 2명 * 50일

    20,000 * 2명 * 50일

206 재료비 12,000 12,000 0

01 재료비 12,000 12,000 0

  ㅇ 수방자재 구입                12,000  1,200,000 * 10종

301 일반보상금 1,700 2,300 △600

10 행사실비보상금 1,700 2,300 △600

  ㅇ 자율방재단 교육 참가비 및 활동지원
                1,700    34,000 * 50명

302 이주및재해보상금 5,040 5,040 0

02 민간인재해보상금 5,040 5,040 0

  ㅇ 재해예방 및 응급복구 참여자 식비지원
                5,040    7,000 * 360명 * 2회

307 민간이전 3,534 21,871 △18,337

도              1,767

군              1,767

02 민간경상보조 3,534 21,871 △18,337

  ㅇ 풍수해 보험                 3,534  3,534,000

도              1,767

군              1,767

401 시설비및부대비 540,000 0 540,000
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 재해관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 540,000 0 540,000

  ㅇ 장성군 풍수해저감대책 종합계획 수립 용역
              200,000

  ㅇ 소하천 지형도면 제작 용역
               80,000

  ㅇ 재난위험지역 및 시설물 안전표지판 제작
               10,000

  ㅇ 재해위험시설물 정비(11개 읍면)
              250,000

    386,100 * 518㎢

    563,380 * 142개소

    1,000,000 * 10개소

    250,000,000 * 1식

노후배수시설 정비사업 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

01 시설비 100,000 100,000 0

  ㅇ 노후배수시설정비사업               100,000  100,000,000 * 1식

도             50,000

군             50,000

재해위험지구 정비사업 1,500,000 3,023,600 △1,523,600

국            900,000

군            600,000

401 시설비및부대비 1,500,000 3,023,600 △1,523,600

국            900,000

군            600,000

01 시설비 1,496,400 3,009,200 △1,512,800

  ㅇ 백암 재해위험지구 정비사업(1km)
            1,496,400    1,496,400,000

국            900,000

군            596,400

03 시설부대비 3,600 14,400 △10,800

  ㅇ 백암 재해위험지구 정비사업 추진
                3,600    500,000,000 * 0.72%

하천퇴적토준설 30,000 30,000 0

도             15,000

군             15,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

도             15,000

군             15,000

03 시설부대비 30,000 30,000 0

  ㅇ 재해응급복구 및 하천퇴적토 준설 장비임차
  료                30,000    30,000,000 * 1식

도             15,000

군             15,000

안전문화의식 확충 22,420 0 22,420

국              3,610
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부서: 건설방재과
정책: 재난방재
단위: 안전문화의식 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,500

군             17,310

재난취약가구 안전점검 7,220 0 7,220

국              3,610

군              3,610

401 시설비및부대비 7,220 0 7,220

국              3,610

군              3,610

01 시설비 7,220 0 7,220

  ㅇ 재난취약가구 안전점검 추진                 7,220  7,220,000

국              3,610

군              3,610

군민안전문화운동 15,200 0 15,200

도              1,500

군             13,700

201 일반운영비 5,250 0 5,250

도                505

군              4,745

01 사무관리비 5,250 0 5,250

  ㅇ 군민안전문화운동 업무추진                 5,250  5,250,000

도                505

군              4,745

401 시설비및부대비 9,950 0 9,950

도                995

군              8,955

01 시설비 9,950 0 9,950

  ㅇ 군민안전문화운동 추진                 9,950  9,950,000

도                995

군              8,955

행정운영경비(건설방재과) 128,132 127,270 862

인력운영비 108,852 110,236 △1,384

인력운영비 35,391 35,391 0

101 인건비 31,191 31,191 0

01 보수 31,191 31,191 0

  < 수당 >                     0

  ㅇ 시간외근무시간
               31,191    7,600 * 19명 * 18시간 * 12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ㅇ 30인 이하                 4,200  350,000 * 12월

보수원 인건비 73,461 74,845 △1,384

101 인건비 73,461 74,845 △1,384

03 무기계약근로자보수 73,461 74,845 △1,384
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부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  < 보수원 3명 >                     0

  ㅇ 봉급                34,071

  ㅇ 상여금                 5,690

  ㅇ 정근수당                 2,840

  ㅇ 가산금                 1,440

  ㅇ 명절휴가비                 3,408

  ㅇ 직급보조비                 2,520

  ㅇ 급식비                 4,680

  ㅇ 교통비                 4,320

  ㅇ 위험수당                 1,440

  ㅇ 가족수당                 2,880

    - 배우자                 1,440

    - 기타가족                 1,440

  ㅇ 연가보상금                 1,302

  ㅇ 휴일근무수당                 1,401

  ㅇ 주휴수당                 4,680

  ㅇ 시간외근무수당
                2,789

  946,400 * 3명 * 12월

  946,400 * 3명 * 16.7% * 12월

  946,400 * 3명 * 50% * 2회

  40,000 * 3명 * 12월

  946,400 * 3명 * 60% * 2회

  70,000 * 3명 * 12월

  130,000 * 3명 * 12월

  120,000 * 3명 * 12월

  40,000 * 3명 * 12월

  40,000 * 3명 * 12월

  20,000 * 6명 * 12월

  946,400 * 3명 * 1/24 * 11일

  38,900 * 3명 * 12월

  30,000 * 3명 * 52일

    5,164 * 3명 * 15시간 * 12월

기본경비 19,280 17,034 2,246

기본경비 19,280 17,034 2,246

201 일반운영비 19,280 17,034 2,246

01 사무관리비 16,080 13,582 2,498

  < 일반수용비 >                     0

  ㅇ 복사용지 구입                 2,000

  ㅇ 전자복사기 소모품 구입                   824

    - 드럼                   500

    - 토너                   324

  ㅇ 레이저프린터 토너 구입
                3,000

  ㅇ 팩스 토너 구입                   236

  ㅇ 정수기 렌탈비                   516

  ㅇ 기타 사무용품                   744

  ㅇ 신문구독료                 2,040

    - 중앙지                   720

    - 지방지                 1,320

  < 급량비 >                     0

  ㅇ 야간근무자 급식
                6,720

  25,000 * 20박스 * 4회

  500,000 * 1회

  27,000 * 1대 * 12회

    250,000 * 4대 * 3회

  118,000 * 1대 * 2회

  43,000 * 12월

  9,300 * 40종 * 2회

  15,000 * 4부 * 12월

  10,000 * 11부 * 12월

    7,000 * 8명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 3,200 3,452 △252

  < 공공요금및제세 >                     0

  ㅇ 전화요금                 2,880

  < 연료비 >                     0

  120,000 * 2대 * 12월
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부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ㅇ 동절기 야간근무자 연료비
                  320    20,000 * 4대 * 4월

재무활동(건설방재과) 145,186 125,700 19,486

내부거래지출 145,186 125,700 19,486

내부거래지출 145,186 125,700 19,486

702 기금전출금 145,186 125,700 19,486

01 기금전출금 145,186 125,700 19,486

  ㅇ 재난관리기금 전출금               145,186  145,186,000

- 354 -


